МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25

ПРИКАЗ

30.08. 2022 г.        № _________

ст. Должанская

О деятельности классов казачьей направленности в МБОУ СОШ

№ 25 ст-цы Должанской муниципального образования Ейский район

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273

- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письмом министерства

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 18 июля

2016 года № 47-12537 /16-11 «О совершенствовании работы по обучению и

воспитанию на основе историко-культурных традиций кубанского

казачества», постановлением Законодательного собрания Краснодарского

края от 23.03.2011 года № 2493-П «Об утверждении концепции

государственной политики Краснодарского края в отношении кубанского

казачества», совместного приказа министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края и департамента по делам

казачества и военным вопросам Краснодарского края от 01.09.2016 года

34177/17 «Об утверждении положения о классах и группах казачьей

направленности в образовательных организациях Краснодарского края», в

целях гражданско- патриотического воспитания подрастающего поколения

на основе традиций кубанского казачества приказываю:

1. Организовать работу класса казачьей направленности в 2022-2023

учебном году;

2. Разработать положение о классах казачьей направленности в

образовательном учреждении (приложение 1);

2.1. Осуществлять контроль за обучением и воспитанием в классах

казачьей направленности в соответствии с перечнем документов,

необходимых для организации работы, согласно Распоряжения

начальника Управления Образованием администрации

муниципального образования Ейский район № 292-р от 14.08.2019г.

2.2. Обеспечить внеурочную занятость класса казачьей направленности.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора Кушнареву О.А.

Директор МБОУ СОШ №25                                       О.Н.Барабаш